



MUNICIPIO DE FRANCISCO BADARÓ

Contrato

Nº Contrato: 0043 **Data Ass.:** 04/06/2024 **Vigênci** 04/06/2024 **at** 04/07/2024

FORNECEDOR EDUARDO DE PAULA SILVA TRANSPORTE **CNPJ:** 34.353.604/0001-33

ENDEREÇO , Bairro: TAQUARAL, ITINGA - MG /Tel.: () -

Nº 28 - 5 / 2024 **Modalidade** Dispensa **Valor** R\$ 21.859,62

OBJ: contratação de empresa especializada em engenharia para execução dos serviços de reforma do prédio para funcionamento da UNIDADE MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO TOCOIOS DE MINAS – DISTRITO TOCOIOS DE MINAS, NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BADARÓ

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
45348 - REFORMA UNIDADE MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO TOCOIOS DE MINAS – DRISTITO TOCOIOS DE MINAS ; REFORMA UNIDADE MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO TOCOIOS DE MINAS – DRISTITO TOCOIOS DE MINAS;	SERVIÇO	1,0000	21.859,6200	21.859,62

Valor Total: 21.859,62



MUNICIPIO DE FRANCISCO BADARÓ

Contrato

Nº Contrato: 0043 Data Ass.: 04/06/2024 Vigência 04/06/2024 at 04/07/2024

FORNECEDOR EDUARDO DE PAULA SILVA TRANSPORTE **CNPJ:** 34.353.604/0001-33

ENDEREÇO , Bairro: TAQUARAL, ITINGA - MG /Tel.: () -

Nº 28 - 5 / 2024 Modalidade Dispensa Valor R\$ 21.859,62

OBJ: contratação de empresa especializada em engenharia para execução dos serviços de reforma do prédio para funcionamento da UNIDADE MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO TOCOIOS DE MINAS – DISTRITO TOCOIOS DE MINAS, NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BADARÓ

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
45241 - "ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO" ; ;	M²	1,6800	82,1200	137,96
45273 - "CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E REIA), ESP . 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO" ; ;	M²	3,3600	11,2800	37,90
45239 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO ; ;	M²	2,7300	127,9100	349,19
45415 - *ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL ; ;	M³	2,1000	83,8095	176,00
45261 - LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 ; ;	UNIDADE	2,0000	19,5600	39,12
45258 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 ; ;	UNIDADE	1,0000	431,1500	431,15
45283 - *PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA ; ;	M²	19,1400	77,6200	1.485,65
45281 - *PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) ; ;	M²	127,4300	20,2800	2.584,28
45282 - "PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO" ; ;	M²	21,9800	37,8000	830,84
45238 - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M ; ;	M²	2,2500	307,9000	692,78
45243 - "PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (80X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ" ; ;	UNIDADE	2,0000	1.224,2800	2.448,56
45244 - "PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (90X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA	UNIDADE	1,0000	1.342,6400	1.342,64



MUNICIPIO DE FRANCISCO BADARÓ

Contrato

PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO,ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ" ; ;

45262 - REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO. ; ;	UNIDADE	3,3600	37,9900	127,65
45240 - "REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA EM MADEIRA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE REMOÇÃO DE MARCO/ALIZAR/GUARNIÇÕES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL" ; ;	M²	4,2000	16,3700	68,75
45275 - "REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE" ; ;	M²	61,1400	75,4000	4.609,96
45277 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE ; ;	M²	33,7900	73,8700	2.496,07
45279 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE ; ;	M²	7,8400	70,9800	556,48
45278 - "REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE" ; ;	M²	44,8300	60,4700	2.710,87
45280 - "REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE" ; ;	M²	5,6800	83,8800	476,44
45256 - "SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/202" ; ;	UNIDADE	2,0000	61,2600	122,52
45260 - TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR (REF 1195) ; ;	UNIDADE	1,0000	134,8100	134,81

Valor Total: 21.859,62